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Odpowiedź sekretarza stanu w Ministerstwie Obrony
Narodowej - z upoważnienia ministra -
na interpelację nr 14074
w sprawie ośrodka wczasowo-konferencyjno-szkoleniowego w Sopocie

   Szanowna Pani Marszałek! Odpowiadając na interpelację pana posła Tomasza Kaczmarka w sprawie ośrodka wczasowo-
konferencyjno-szkoleniowego w Sopocie, znak: SPS-023-14074/13, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących
wyjaśnień.

   Ośrodek w Sopocie znajdował się z zasobach Wojskowych Służb Informacyjnych. Po likwidacji tej instytucji wymieniony
obiekt przejęła w trwały zarząd Służba Kontrwywiadu Wojskowego. W pierwszych latach funkcjonowania SKW
nieruchomość ta nie była wykorzystywana.

   Status ośrodka w Sopocie został uregulowany zarządzeniem Szefa Służby Kontrwywiadu Wojskowego nr 42/10 z dnia 5
listopada 2010 r. w sprawie określenia sposobu wykorzystania obiektu SKW w Sopocie (zmienionym wymienionym w
interpelacji zarządzeniem nr 58/11 z dnia 27 grudnia 2011 r.). Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest przede
wszystkim na cele szkoleniowe oraz prowadzenie narad i odpraw. Konferencje, szkolenia, narady i odprawy odbywają się
w nim zgodnie z zapotrzebowaniami składanymi przez jednostki organizacyjne SKW. W 2010 r. tego typu przedsięwzięcia
były prowadzone łącznie przez 84 dni (razem udział wzięło 98 osób), w 2011 r. przez 62 dni (udział wzięły 82 osoby), w
2012 r. przez 71 dni (udział wzięło 206 osób).

   Ponadto omawiana nieruchomość w Sopocie wykorzystywana jest jako baza noclegowa dla żołnierzy, funkcjonariuszy i
pracowników cywilnych przebywających w podróży służbowej w tym regionie, jak również służy do zabezpieczenia
bieżących przedsięwzięć służbowych prowadzonych przez jednostki organizacyjne SKW. Osoby korzystające z
tymczasowego zakwaterowania w ośrodku, zgodnie ze wspomnianym wyżej zarządzeniem nr 58/11, zwracają wydatki
poniesione na ich utrzymanie.

   Odnosząc się do kosztów utrzymania omawianego obiektu, uprzejmie informuję, że w 2012 r. wyniosły one 107 356,20
zł. Natomiast wpływy z tytułu zwrotu kosztów za zakwaterowanie tymczasowe, o którym mowa wyżej, wyniosły 23 703,52
zł.

   Niezależnie od powyższego, nawiązując do wyrażonego w interpelacji podejrzenia popełnienia przestępstwa
niegospodarności i przekroczenia uprawnień przez kierownictwo SKW, uprzejmie informuję, że minister obrony narodowej
zlecił stosowne czynności kontrolne w tej sprawie.

   Z poważaniem

   Sekretarz stanu

   Czesław Mroczek

   Warszawa, dnia 15 marca 2013 r.


